АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

          02.04.2019 г. № 473

О проведении мониторинга подготовки

общеобразовательных организаций к

проведению государственной итоговой

аттестации по математике в 2018-2019 учебном

году

В соответствии с планом работы Управления образования администрации

Белгородского района на 2019 год, приказом Управления образования от 3 октября

2018 года №1377 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Белгородского района в 2019 году», в целях мониторинга подготовки

общеобразовательных организаций Белгородского района к проведению

государственной итоговой аттестации по математике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 4 по 23 апреля 2019 года мониторинг подготовки

общеобразовательных организаций к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

по математике в 2018-2019 учебном году.

2. Утвердить состав экспертной группы, график проведения, план-задание

по проведению мониторинга подготовки общеобразовательных организаций к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования по математике в 2018-2019 учебном году

(приложения 1, 2).

3. Главному специалисту отдела общего образования Управления

образования администрации Белгородского района Друзенко К.М. подготовить

справку по итогам мониторинга в срок до 30 апреля 2019 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Подготовить документы и материалы, необходимые для проведения

мониторинга, в соответствии с планом-заданием;

4.2. Предоставить транспорт для доставки членов комиссии в

общеобразовательную организацию и обратно.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Белгородского района Бозину

Н.А.

Начальник Управления образования

администрации Белгородского района                                 М.Д. Малышева

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЁН

приказом Управления образования

администрации Белгородского района

от «02» апреля 2019 г. №473

Состав экспертной группы и график мониторинга подготовки

общеобразовательных организаций к проведению государственной

итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году

№

п/п

Дата

проверки

ОО Члены экспертной группы,

осуществляющие проверку

1.

04.04.19

МАОУ «ОК «Алгоритм Успеха» Ананьева Ю.В., начальник отдела ООО

2.  МОУ «Беломестненская СОШ» Комаренко Е.А., главный специалист ООО

3.  МОУ «Головинская СОШ» Онищук М.Г., главный специалист ООО

4.  МОУ «Краснооктябрьская

СОШ»

Чертова Л.В., главный специалист ООО

5.  МОУ «Майская гимназия» Друзенко К.М., главный специалист ООО

6.  МОУ «Новосадовская СОШ» Свинаренко Н.В., главный специалист

ООО

7.

09.04.19

МОУ «Беловская СОШ» Комаренко Е.А., главный специалист ООО

8.  МОУ «Бессоновская СОШ» Труханова Т.В., главный специалист ООО

9.  МОУ «Дубовская СОШ с

УИОП»

Ерофеева А.О., заместитель начальника

ООО

10.  МОУ «Октябрьская СОШ им. Ю.

Чумака»

Друзенко К.М., главный специалист ООО

11.  МОУ «Северная СОШ №1» Воробьева Е.И., заместитель начальника

ООО

12.  МОУ «Мясоедовская ООШ» Ананьева Ю.В., начальник отдела ООО

13.  МОУ «Отрадненская ООШ» Чертова Л.В., главный специалист ООО

14.  МОУ «Петровская ООШ» Онищук М.Г., главный специалист ООО

15.
10.04.19

МОУ «Веселолопанская СОШ» Друзенко К.М. , главный специалист ООО

16.  МОУ «Стрелецкая СОШ»

17.

11.04.19

МОУ «Журавлевская СОШ» Чертова Л.В., главный специалист ООО

18.  МОУ «Комсомольская СОШ» Ананьева Ю.В., начальник отдела ООО

19.  МОУ «Никольская средняя

школа»

Онищук М.Г., главный специалист ООО

20.  МОУ «Щетиновская СОШ» Ерофеева А.О., заместитель начальника

ООО

21.

15.04.19

МОУ «Разуменская СОШ №1»

Друзенко К.М., главный специалист ООО
22.  МОУ «Разуменская СОШ №2»

23.  МОУ «Разуменская СОШ №3»

24.  МОУ «Крутоложская ООШ»

25.
16.04.19

МОУ «Ближнеигуменская СОШ» Ананьева Ю.В., начальник отдела ООО

26.  МОУ «Солохинская СОШ» Чертова Л.В., главный специалист ООО

27.
18.04.19

МОУ «Тавровская СОШ» Чертова Л.В., главный специалист ООО

28.  МОУ «Северная СОШ №2» Друзенко К.М., главный специалист ООО

29.

23.04.19

МОУ «Пушкарская СОШ» Ананьева Ю.В., начальник отдела ООО

30.  МОУ «Хохловская СОШ» Онищук М.Г., главный специалист ООО

31.  МОУ «Краснохуторская ООШ» Чертова Л.В., главный специалист ООО

32.  МОУ «Яснозоренская СОШ» Друзенко К.М., главный специалист ООО

3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

приказом Управления образования

администрации Белгородского района

от «02» апреля 2019 г. №473

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

по проведению мониторинга

№

п/п Показатель мониторинга Объект мониторинга

Отметка о выполнении (наличии), реквизиты подтверждающих документов /

Комментарий (если нужно)

9 класс 11 класс

1.

Рассмотрение итогов

оценочных процедур по

математике на заседаниях

педагогического совета,

совещаниях при директоре

Протоколы

2.
ВШК по подготовке к ГИА по

математике

Справки, приказы,

протоколы совещаний

3.

Данные о преподавателе,

преподающем в выпускном

классе

Ф.И.О., образование, стаж,

курсы повышения

квалификации по

подготовке к ГИА по

математике

4.
Содержание деятельности МО

по подготовке к ГИА

Протоколы заседаний

Работа кабинета математики по подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников:

4

5.
График дополнительных

занятий

имеется/не имеется,

количество часов в неделю

6.
Организация учета

посещаемости дополнительных

занятий выпускниками

Журнал учета

посещаемости

дополнительных занятий

7.

Проведение индивидуальной

работы со слабоуспевающими,

выпускниками, не

посещающими дополнительные

занятия, их родителями;

создание индивидуальных

образовательных маршрутов с

учетом дифференцированного

подхода к обучению

школьников

Аналитические справки,

приказы директора,

протоколы, индивидуальные

образовательные маршруты

8.
Ознакомление учащихся с

правилами заполнения бланков

ответов

Образцы заполнения

бланков ответов

9. Изучение демоверсии

ОГЭ-2019, ЕГЭ-2019

Размещенные на стенде

демонстрационные

варианты КИМ

10.
Анализ пробных экзаменов по

заданиям, отработка

невыполненных заданий

Анализ в бумажном и

электронном виде

11.

Анализ индивидуальных

достижений обучающихся (по

каждому ученику), проведенная

индивидуальная работа с

обучающимися, родителями

(законными представителями)

Карта индивидуальных

достижений обучающихся